







Glenlossie 10 Jahre Flora & Fauna

55,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (79,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-LOS-10-FF-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	20
Holz:	10	Früchte:	50
Floral:	20	Süße:	40
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	10
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenlossie Distillery Elgin Moray IV30 8GZ/GB

BESCHREIBUNG

Glenlossie 10 Jahre Flora & Fauna

Tastingnote:

Nosing: Fruchtig, süßlich, Malz und Honig

Tasting: Ölig, Malz, Anflüge von Torfrauch, Citrusaromen

Abgang: Mittellang, weich



Glenlossie 15 Jahre 2006 / 2022 Signatory Vintage Cask Strength

109,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (157,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: loss-06-22-sv-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	40
Holz:	50	Früchte:	50
Floral:	40	Süße:	60
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	15
Alkoholgehalt:	58,2	Destilliert am:	27.11.2006
Abgefüllt am:	18.01.2022	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Glenlossie 15 Jahre 2006 / 2022 Signatory Vintage Cask Strength

Tastingnotes:

Nosing: Fruchtig, frisch, Vanille, eine feine Würze, Citrusfrüchte, Orange

Tasting: Süß und würzig mit etwas Pfeffer, Citrus und Gewürzen, nussig und vanillig.

Abgang: lang mit deutlicher Eiche



Glenlossie 18 Jahre 1997 The Un-Chillfiltered Collection Signatory

0,00 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (0,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-LOS-1997-18-UC-SG-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	20
Holz:	50	Früchte:	40
Floral:	20	Süße:	30
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	50
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	18
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16		

BESCHREIBUNG

Tastingnote:

Nosing: Süß, vanillig, nach Gewürzen, süßer Tabak und Butter, grüne Anteile.

Tasting: Süß und würzig mit etwas Pfeffer, Citrus und Gewürze. Süß, nussig und vanillig.

Abgang: Citrus, etwas bitter aber anregend.



Glenlossie 20 Jahre 1997 / 2017 Signatory UC

52,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (75,57 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-LOSSI-1997-2017-20-UC-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	30
Holz:	60	Früchte:	60
Floral:	70	Süße:	60
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	80
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	20
Alkoholgehalt:	46	Destilliert am:	25.02.1997
Abgefüllt am:	09.03.2017	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16		

BESCHREIBUNG

Glenlossie 20 Jahre 1997 / 2017 Signatory UC

Tastingnotes:

Nosing: süß, vanillig, Gewürze, süßer Tabak und Butter, grüne Früchte

Tasting: süß, würzig mit etwas Pfeffer, Citrus und Gewürze, nussig, Vanille

Abgang: Citrus, etwas bitter, aber anregend



Glenlossie 2008 / 2020 Signatory - Mash Tun Sonderabfüllung, limitiert

89,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (128,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: Glenl-Mash-SV-07

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	20
Holz:	50	Früchte:	40
Floral:	20	Süße:	30
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	50
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	52,8	Destilliert am:	09.10.2008
Abgefüllt am:	26.11.2020	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Glenlossie 2008 / 2020 Signatory - Mash Tun Sonderabfüllung, limitiert

Tastingnotes:

Nosing: Süß, vanillig, nach Gewürzen, süßer Tabak und Butter, grüne Anteile.

Tasting: Süß und würzig mit etwas Pfeffer, Citrus und Gewürzen. Süß, nussig und vanillig.

Abgang: Citrus, etwas bitter aber anregend.

Cask: No.2 Sherry Butt Finish

Sonderabfüllung von Kirsch Import für einzelne Fachhändler.



Local Dealer Selection - Glenlossie 2006 / 2019 Signatory

79,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (114,14 €/Liter)

Artikel-Nr.: ld-glenl-0619-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	40
Holz:	50	Früchte:	70
Floral:	60	Süße:	80
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	50
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	59	Destilliert am:	27.11.2006
Abgefüllt am:	23.10.2019	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Kirsch Import. Schnepker Str. 32, 28857 Syke

BESCHREIBUNG

Local Dealer Selection - Glenlossie 2006 / 2019 Signatory

Tastingnote:

Nosing: Fruchtig, süßlich, Mango, etwas Ananas, Malz und Honig

Tasting: Ölig, Malz, Anflüge von Torfrauch, orientalische Früchte, Vanille, Citrusaromen

Abgang: Mittellang, weich



Raritäten Sample - Glenlossie 2008 / 2020 Signatory - Mash Tun Sonderabfüllung, limitiert

14,50 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (290,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: Glenl-Mash-SV-005

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	20
Holz:	50	Früchte:	40
Floral:	20	Süße:	30
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	50
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	52,8	Destilliert am:	09.10.2008
Abgefüllt am:	26.11.2020	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Glenlossie 2008 / 2020 Signatory – Mash Tun Sonderabfüllung, limitiert

Tastingnotes:

Nosing: Süß, vanillig, nach Gewürzen, süßer Tabak und Butter, grüne Anteile.

Tasting: Süß und würzig mit etwas Pfeffer, Citrus und Gewürzen. Süß, nussig und vanillig.

Abgang: Citrus, etwas bitter aber anregend.

Cask: No.2 Sherry Butt Finish

Sonderabfüllung von Kirsch Import für einzelne Fachhändler.



Raritäten Sample - Glenlossie 21 Jahre 1992 / 2014 Signatory CS

14,50 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (290,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: glenlo-92-sv-005

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	0	Früchte:	0
Floral:	0	Süße:	0
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	0	Komplexität:	0
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	21
Alkoholgehalt:	56,1	Destilliert am:	18.11.1992
Abgefüllt am:	13.02.2014	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Glenlossie 21 Jahre 1992 / 2014 Signatory CS

Tastingnote:

Raritäten-Sample, daher ohne Verkostungsnotizen.



Raritäten Sample - Local Dealer Selection - Glenlossie 2006 / 2019 Signatory

12,50 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (250,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-ld-glenl-0,05

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	40
Holz:	50	Früchte:	70
Floral:	60	Süße:	80
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	50
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	59	Destilliert am:	27.11.2006
Abgefüllt am:	23.10.2019	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Kirsch Import. Schnepker Str. 32, 28857 Syke

BESCHREIBUNG

Sample - Local Dealer Selection - Glenlossie 2006 / 2019 Signatory

Tastingnote:

Nosing: Fruchtig, süßlich, Mango, etwas Ananas, Malz und Honig

Tasting: Ölig, Malz, Anflüge von Torfrauch, orientalische Früchte, Vanille, Citrusaromen

Abgang: Mittellang, weich



Sample - Glenlossie 10 Jahre Flora & Fauna

9,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (198,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-GL-LOS-10-FF-0,05

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	20
Holz:	10	Früchte:	50
Floral:	20	Süße:	40
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	10
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenlossie Distillery Elgin Moray IV30 8GZ/GB

BESCHREIBUNG

Sample - Glenlossie 10 Jahre Flora & Fauna

Tastingnote:

Nosing: Fruchtig, süßlich, Malz und Honig

Tasting: Ölig, Malz, Anflüge von Torfrauch, Citrusaromen

Abgang: Mittellang, weich